smlouvy převedl na třetí osobu, a to nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění od 

katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí kupujícímu. Kupující se v 

takovém případě zavazuje uhradit na účet prodávajícího jednorázovou smluvní pokutu ve výši 365 000 Kč 

(slovy: tři sta šedesát pět tisíc korun českých), splatnou do 30 kalendářních dnů ode dne jejího vyúčtování ze 

strany prodávajícího. Prodávající se v tomto případě zavazuje, že dokončí-li třetí osoba, která nabude předmět 

převodu dle této smlouvy od kupujícího, výstavbu řádně v termínu stanoveném touto smlouvou, vrátí částku 

365 000 Kč (slovy: tři sta šedesát pět tisíc korun českých), bez úroků kupujícímu, a to ve lhůtě do 180 dnů 

ode dne předání kopie listu vlastnictví, v němž bude zapsána stavba rodinného domu na předmětu převodu 

nebo jeho části.  

Článek V. 

Předání a užívání nemovitostí 

1. Kupující prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu převodu, jakož i s přístupem k němu již před podpisem